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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______ Prot.                                          Lezhë, më _____/____/2023 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

06.06.2023 

Drejtuar: OE “STELLA” SH.P.K me Nuis J87603505T me adrese Lagjja Nen Tereza, godina ne 

rrugen nacionale Lezhe- Shkoder km 1, ne zonen kadastrale 8632, nr pasurie 13/55-1 volum 24 

faqe 225. Lezhe 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar/Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-67593-04-28-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale dhe pajisje per mobilimin e çerdhes, kopshteve 

dhe sallat e mesuesve”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 dite nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1- Operatori Ekonomik “BOLT” SH.P.K, me NUIS K91517011V, me oferte ekonomike 

4,492,910 (kater milion e katerqind e nentedhjete e dy mije e nenteqind e dhjete) Lek pa 

TVSH, 

2- Operatori Ekonomik “MURATI D” SH.P.K, me Nuis K42003004T, me oferte ekonomike 

3,600,931 (tre milion e gjashtqind mije e nenteqind e tridhjete e nje) Lek pa TVSH, 

3- Operatori Ekonomik “SHAGA.” SH.P.K, me NUIS J96822229J, me oferte ekonomike 

4,671,420 (kater milion e gjashteqind e shtatedhjete e nje mije e katerqind e njezet) Lek pa 

TVSH, 
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4- Operatori Ekonomik “STELLA” SH.P.K me Nuis J87603505T, me oferte ekonomike 

4,622,750 (kater milion e gjashteqind e njezet e dy mije e shtateqind e pesedhjete) Lek pa 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

I- Operatori Ekonomik “BOLT” SH.P.K, me NUIS K91517011V 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Se pari, operatori ekonomik ka paraqitur oferten me vlere me te larte se fondi limit per objektin 

“Blerje pajisje mobilimi salla mesuesve”. 

 

KVO veren se fondi limit per procedure e prokurimit eshte 4,676,730 (kater milion e  

gjashteqind e shtatedhjete e gjashte mije e shateqind e tridhjete) Lek pa Tvsh, nga keto: 

- Fondi limit per “Blerje pajisje dhe materiale per kopshte” eshte 2,178,000 (dy milion e njeqind 

e shtatedhjete e tete mije) Lek pa TVSH. 

- Fondi limit per “Blerje pajisje mobilimi salla mesuesve” eshte 832,100 (teteqind e 

tridhjete e dy mije e njeqind) Lek pa TVSH. 

- Fondi limit per “Blerje materiale per cerdhe” eshte 1,666,630 (nje milion e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e tridhjete) Lek pa TVSH. 

 

Po ashtu, KVO veren se duke qene se objekti i prokurimit perfshin blerje materiale dhe pajisje 

per mobilimin e çerdhes, kopshteve dhe sallat e mesuesve, per te cilat jane  vene ne 

dispozicion fonde te veçanta per secilen, dhe AK-ja ka percaktuar qarte ne DST fondet limit per 

secilin nga keto objekte. 

 

Nga verifikimi i formularit te ofertes ekonomike te paraqitur ne SPE nga ky operator ekonomik 

verehet se per “Blerje pajisje mobilimi salla mesuesve” ka paraqitur oferte ekonomike me vlere 

857,800 lek pa TVSH e cila rezulton mbi fondin limit te parashikuar per kete objekt. 

 

KVO mban ne konsiderate se Keshilli i Bashkise Lezhe ka vene ne dispozicion me ane te 

vendimit Nr. 120, Datë 02/12/2022, të Këshillit Bashkiak Lezhë “Per Miratimin e Buxhetit per 

vitin 2023 dhe te Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025”, si dhe ne vendimin e KB nr. 10, 

date 21.02.2023 “Per nje shtese ne VKB-ne 120, date 02.12.2022 “Per miratimin e PBA-se 2023-

2025 dhe Buxhetit te vitit 2023”, nje fond te percaktuar prej 832,100 Lek pa TVSH per “Blerje 

pajisje mobilimi salla mesuesve” dhe ky informacion eshte pasqyruar ne DST-ne e kesaj 

procedure prokurimi te seksioni ku pasqyrohet fondi limit. 

 

Per sa me lart operatori ekonomik ka paraqitur oferte ekonomike mbi fondin limit per nje nga 

objektet e kerkuar dhe rrjedhimisht duke qene se eshte mbi fondin limit ne dispozicion kjo oferte 

refuzohet. 
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Se dyti, nga verifikimi i formularit te ofertes ekonomike te paraqitur nga ky OE, verehet se nuk 

ka ofertuar per nje nga zerat e preventivit, konkretisht per zerin: 

 

I. Blerje pajisje dhe materiale per kopshte 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

10 
Raft per sanitare 90cm x 55cm 

xb200cm. 
cope 2 

 

KVO mban ne konsiderate se ne DST-ne e kesaj procedure prokurimi, te Seksioni I: Udhezime 

per operatoret ekonomik, A. Te pergjithshme, parashikohet se  

KVO thekson se eshte pergjegjesi e operatoreve ekonomik te pergatisin oferten ne perputhje me 

kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentat e tenderit. 

 

Po ashtu te formulari i ofertes ekonomike (Shtojca 2, lista e cmimeve te artikujve) te DST-se se 

kesaj procedure prokurimi theksohet se:“Të gjithë artikujt në Formularin e Sasisë dhe grafikut 

për Mallrat duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar në Listën përkatëse të Çmimeve për 

artikujt. Artikujt pa çmim do të konsiderohen si artikuj të paofruar dhe do të cojë në refuzimin 

e ofertës”. 

 

Sa me lart oferta e paraqitur nga ky OE nuk perfshin cmimet per te gjitha zerat e preventivit dhe 

rrjedhimisht nuk eshte ne perputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe 

dokumentat e tenderit duke e bere kete oferte te pavlefshme. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale 

për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

1. Çmime

t  

1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në Formularin e Ofertës do të 

jenë në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe 

dokumentat e tenderit. 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur 

me këto DT, duke përcaktuar mallrat që do të dorëzohen, sasitë dhe çmimin e 

tyre.  
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që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje 

me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e 

kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete 

që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në 

nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te 

refuzoje oferten e OE “BOLT” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“BOLT” SH.P.K, me NUIS K91517011V, skualifikohet. 

 

II- Operatori Ekonomik “MURATI D” SH.P.K, me Nuis K42003004T 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.1 te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

 

Këto furnizime të ngjashme duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

a-Kur furnizimet e ngjashmë janë realizuar me institucione shteterore, Operatori ekonomik do ta 

vertetoje duke paraqitur vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara; 

ose  

b-Kur furnizimet e ngjashmë janë realizuar realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do 

ta vërtetoje duke paraqitur faturat tatimore te shitjes ku shënohen mallrat, shumat dhe vlerat”. 

 

KVO thekson se per permbushjen e ketij kriteri operartoret ekonomike duhet te paraqesin dëshmi 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit, te 

realizuara me institucione shteterore apo subjekte private. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion qe provon permbushjen e ketij kriteri. 

 



_____________________________________________________________________________________ 

Se dyti, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE eshte anomalisht e 

ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

KVO mban ne konsiderate se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

“Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat 

e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares 

së ofertave të vlefshme.  

 

Megjithate, duke qene se Operatori Ekonomik rezulton i skualifikuar per arsyet e mesiperme, 

KVO vendosi te mos kerkoje sqarim nga ofertuesi meqenese pozitat e OE-se nuk ndryshojne. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale 

për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje 

me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e 

kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete 

që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në 

nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te 

refuzoje oferten e OE “MURATI D” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“MURATI D” SH.P.K, me Nuis K42003004T, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “STELLA” SH.P.K me Nuis 

J87603505T me adrese Lagjja Nen Tereza, godina ne rrugen nacionale Lezhe- Shkoder km 1, ne 

zonen kadastrale 8632, nr pasurie 13/55-1 volum 24 faqe 225. Lezhe, se oferta e paraqitur , me 

një vlerë të përgjithshme prej 4,622,750 (kater milion e gjashteqind e njezet e dy mije e shtateqind 

e pesedhjete) Lek pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni zyres se protokollit te Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 

 

 

 

 

 


